
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Oxigenului medical gazificat pentru anul 2020 (suplimentar)
prin procedura de achizilie Cererea ofertelor de prefuri

l. Denumirea autoritalii contractante: IMSP SCM ,,Sfentul Arhanghel Mihail"
2. IDNO: 1003600152558

3. Adresa: mun. Chiqiniu, str. Arhanghel Mihail,38

4. Numdrul de tel efon/ fax: 022 -2 4-3 6-98 ; 022 -2 4 -l 4 -88

5. Adresa de e-mail Ei de internet a autoritS{ii contractante: arhanghel_mihail@yahoo.com;
inessa. u rsachi@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in csdrul procetlurii in SIA RSAP MTencler

7. Cumpdrf,torul invita operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitdlile, sd participe
la procedura de achizitie privind livrarea urmdtoarelor bunuri:

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

9. Termenul livrare solicitat qi locul destina{iei: la comanda Cumpdrdtorului in decurs de 2 zile.
DDP - Franco destinatie vamuit

10. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020.

11. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documentati

ura acnlzrlle pnvlno llvrarea urmatoarelor bunurl:

Nr.
dlo

Cod CPV
Denumirea
bunurilor
solicitate

u.m
Cantit

atea
Specificarea tehnicl deptinl solicitatS,

Standarde de referinfd

Valoarea
estimati
flrd TVA

Lotul 1

24|1900-4 Oxigen medical
gazificat m- 40320

Butelii de oxigen medical in stare
gaziftcatd, de 6,3 m3 (40 litri)

GOST 5s83-78
799 950

Valoarea estimativd totali 799 950

mentatre

Nr.
d/o

Descrierea criteri ului/cerinfei Mod de demonstrare a lndeplinirii
criteriuluVcerin{ei:

Obligativit
atea

Formularul Standard al Docunrentului
Unic de Achiziiii European

- original, contlrmat prin selnndtura gi qtampila
pafticipantulu i

Da

2 Formularul ofertei - original (modelul F'3.1) - confirmat prin
semn6tura qi stampila Parlicipantului

Da

3 Garan{ia pentru ofertS

- garanfia bancard (modelul F3.2) sau ordinul de
platd pentru transferuil la contul autoritAtii
contractante

Da

4 Specificaliitehnice - original (modelul Ir4. l) - confirmat prin
semndtura gi gtarnpila Participantului

Da

5 Specificalii de prel - original (modelul F4.2) - confirmat prin
semndtura gi gtampila Participantului

Da

Extras din Resistrul de Stat
- emis de Camera lnregistrarii de Stat - copie
confirmatd prin semndtura gi qtampila
Participantului

Da

I



7 Certificat de atribuire a contului bancar

- eliberat de banca de{indtoare de cont - copie,
confirmatd prin semndtura qi gtampila
Particinantului

Da

8 Licenfa de activitate
- copie, confirmatd prin semndtura qi gtampila
Participantului Da

o Certificat / Declara{ie de conformitate sau

Certificat de calitate
- copie, confirmat6 prin semndtura Ei qtampila
Particioantului Da

t0 Aviz sanitar
- copie - confirmatd prin serrndtura gi

gtarnpi la partic ipantului
Da

12. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): licitalie electronicd
(conform HG nr. 987 din 10.10.2018):

- Numdrul de runde: 3;

- Pasul minim - 0,4o/o;

- Durata rundelor - stabilita de SIA RSAP MTender.

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic prel pe pozilie

14. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform datei stabilite de platforma electronicd SIA ,,RSAP" MTender.

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
MTender

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP MTender
Ofe rtele inttrziate vor rt respinse.

18. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan{ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP" MTender.

19. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: De stat (limba
romAni)

20. Denumirea ;i adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solu{ionarea Contestayiilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare ;i Sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email : 022-820 65 2, 022 820-65 1, contestatii@ansc.md

21' Contractul intrd sub incidenJa Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare i lul Oficial
al Uniunii Europene): Nu

Conducltorul grupului de lucru: ihai CIOBANU

L.S.


